Item dixit quod quando vidit Raymundum de Manso hereticum apud Toellas in nemore 
Guillelmi de Corneliano ut supradictum est, idem Raymundus de Manso rogavit ipsum testem quod 
trecentos viginti solidos Tholosanos quos mitteret sibi per Petrum de Sancto Michaele de Toellis 
cambiret ei pro Sterlingis, quia, sicut dixit, volebat eos mittere in Lombardiam. Et in crastinum 
predictus Petrus de Sancto Michaele aportavit ipsi testi apud Soricinum predictos denarios 
Tholsoanos, et ipse testis remisit dicto heretico decem marchas Sterlingos per eundem P. de Sancto 
Michaele. 

Item dixit quod quando Arnaldus F° 264 v° Bernardi de Soricino infirmabatur, sicut dixit in 
principio istius confessionis, ipse testis ivit cum Raymundo Bernardi fratre ipsius apud 
Durumfortem ad domum Arnaldi Gauti militis pro Guillelmo Bernardi de Ayros et socio eius 
hereticis adducendis ad dictum infirmum.  

Et invenerunt eos in domo dicti mi11tis, et cum eis ipsum Arnaldum Raymundi, qui postea 
fuit hereticus combustus apud Montem securum, et Brunam ancillam eius que postea fuit uxor 
Guillelmi de Biules de Soricino. 

Et ibi ipse testis et omnes pred1cti adoraverunt dictos hereticos. Et eadem die dicti heretici 
in sero venerunt ad dictum infirmum et predictus Raymundus Bernardi et ipse testis exiverunt eis 
obviam extra villam in bartis, et introduxerunt eos in villam Soricini et in domum ipsius infirmi et 
usque ad lectum. Et iunctis manibus dictus infirmus exhibuit reverentiam quam F° 265 r° potuit 
dictis hereticis. 
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Item dixit quod audivit pluries Guiraudum Sartre et Aladaiciam uxorem eius de Podio 

Laurentio commendantes hereticos et sectam eorum, etiam postquam penitentiam habuerunt 
propter heresim. 

Item quod Fabrissam uxorem ipsius testis audivit aliquando dicentem quod hereticos 
reputabat bonos homines. Et sunt viginti anni vel amplius. 

Predictos hereticos credidit esse bonos homines et veraces et habere bonam fidem et posse 
salvari per eos. Et fuit in ista credentia ex quo primo novit eos usque ad tempus necis Fratrum 
inquisitorum perpetrate apud Avinionem, sed ex tunc dimisit illam credentiam, de quo sunt triginta 
anni vel circa. 

Interrogatus dixit se nihil amplius scire. 

Hec deposuit Tholose coram Fratre Hugone de Boniol et Fratre P. Arsivi inqusiitoribus in 
presentia et testimonio Fratris B. de Insula, Fratris Johannis Falgesii, Fratris F° 265 v° Johannis de 
Aspero monte et Fratris B. de Monte cathedre, ordinis Predicatorum, magistri Berengarii de 
Verneto, P. de Vaqueriis, et mei Athonis de Sancto Victore, et mei Athonis de Sancto Victore 
predicti notarii qui hec scripsi. 

_______ 

In crastinum predictus testis addidit confessioni sue, dicens quod Petrus Stephani Trulherii 
de Podio Laurentio dixit ipsi apud Podium Laurentium in domo sua quod vellet videre bonos 
homiens, scilicet hereticos, si posset, sin1 autem mittere eis quinquaginta solidos Tholosanos vel 
valorem. Et fuit sibi loqutus bis de ista materia. 

Et sunt quatuor anni vel circa. 

Item dixit quod Arnaldus Terrerii de Soricino dixit ipsi testi quod si vellet aliquid mittere 

hereticis in Lombardiam, paratus esset ipse testis, quia ipse Arnaldus Terrerii et Johanes Bruni de 
Duroforti, sororius eius, viderant a quindecim diebus citra homines qui noviter venerant de F° 266 
r° Lombardia, et quod ipse testi posset videre si vellet et mittere per eos, si quid mittere vellet. 

Et ipse testis respondit quod tunc non habebat paratum, et renuit videre homines illos. Et 
hec verba fuerunt ad fontem Auderii supra molendinum Terrerii. 

Et fuerunt duo anni post vindemias proxime transactas. 

Item dixit quod Guillelmus den Ath de Soricino dixit ipsi testi quod libenter videret 

hereticos, et quod Adam 01erii dixit ipsi testi quod dictus Guillelmus den Ath viderat eos in domo 
Ade Barta cum eodem Adam 01erii de Soricino. Et de his fuit sibi loqutus dictus Guillelmus den 
Ath semel in via veniendo de Podio Laurentio, et iterum in operatorio dicti Guillelmi den Ath, et 
tertio super tabulam operatorii eiusdem Guillelmi. 

Et sunt viginti anni vel circa. 

Item Raymudnus Riberia de F° 266 v° Soricino, filius P. Riberia, fuit locutus cum ipso teste 

de facto hereticorum, oommendando eos et sectam eorum, et hoc in operatorio patris illius. 
Et sunt tres anni vel circa. 

1  Corr.: sive. 
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Item dixit quod Raymundus de Sancto Petro de Candels fuit multotiens loqutus cum ipso 
teste de facto hereticorum in domo ipsius Raymùndi quam habet apud Soricinum, et infra rivum 
Soricinum, commendando hereticos et dicendo quod valde boni erant boni homines, et multum 
valebat minus terra ista quia non audebant in ea morari. 

Et hec fuerunt a quinque annis citra. 

Item dixit quod Guilabertus de Foissaco miles quesivit ab ipso teste utrum sciebat quod in 
vicinia sua Soricini possent inveniri boni homiens si necesse esset, et respondit quod non. 

Et sunt octo anni vel circa. 

________ 

Item1 quo supra, decimo quin- F° 267 r° to kalendas iunii2 predictus testis adiecit 
confessioni sue, dicens quod audivit Petrum Mancii de Soricino aliquotiens loquentem de hereticis, 
et dicentem quod boni homines erant, si auderent manere. 

Et hoc a decem annis citra. 

Item dixit quod audivit Pontium Ramfredi de Soricino refferentem quod Guiraudus Terrerii 
senior dixerat ei quod Petrus Guiraudi de Soricino habuit quod opus fuit ei in fine, videlicet 
hereticos, et hoc debebat bene scire Petrus Bota de Soricino, quia habuerat inde "pugnum 
ferratum", scilicet magnam peccuniam. 

Et sunt octodecim anni vel circa. 

Item dixit quod ipse testis audivit Raymundum de Camis de Monte iovis dicentem sibi 

"Domine, quid valet nobis quidquid facimus, quidquid lucramur, si non possumus facere comodum 
nostrum quando necesse est, et habere in fine quod F° 267 v° necesse est nobis ? Quidquid enim 
boni erat in terra eiectum et extraniatum est". Et hec dixit ei apud Soricinum ante domum ipsius 
testis. 

Et sunt duodecim anni vel circa. 

Item dixit quod quadam vice ipse testis dixit Raymundo Textori de Monte iovis, 

crucesignato propter heresim, quod multum vellet ipse testis quod inquisitores deponerent ei cruces. 
Et dictus Raymundus respondit ei dicens : "Plus vellem quod illi propter quos porto eas (scilicet 
heretici) auderent manere in terra et quod nunquam deponerentur mihi". Et dixit apud Soricinum in 
porticu domus ipsius testis. 

Et hoc audivit dici a viginti annis citra. 

Item dixit quod cum Petrus de Drulia, miles quondam de Soricino avunculus Petri de Drulia 

qui nunc est, infirmaretur egritudine qua decessit, in infirmitate sua intravit monasterium Soricini, 
et ibi assump- F° 268 r° sit habitum monachalem. Et hoc facto ipse testis visitavit eum ibi, et 
audivit eum dicentem quod ideo intraverat monasterium et assumpserat habitum, quia non poterat 
extra habere quietem cum Arnaldo et Isarno fratribus de Corneliano, nepotibus ipsius Petri de 
Corneliano, qui adeo importune putabant3 eum et rogabant quod faceret utilitatem anime sue, quia 
si vellet, ipsi adducerent ei bonos homines, scilicet hereticos, et noluit eis acquiescere. 

Et sunt triginta anni vel circa. 

1  Adde: anno. 
2  16 mai 1278. 
3  Corr.: petebant. 
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Item dixit quod quadam die apud Soricinum in operatorio ipsius testis Bernardus Castelnou 

de Drulia interrogavit ipsum testem: "Domine, durabitne semper ista persecutio bonorum 
hominum? Valde malum est nobis, quia magnam utilitatem animarum nostrorum possemus facere 
cum eis si auderent". 

Et sunt viginti duo anni. 

Item dixit quod apud Auriacum in F° 268 v° domo Philippi de Auriaco audivit ipsum 
Philippum dicentem sibi quod valde grave erat ei, quia boni homines (scilicet heretici) erant ita 
fugati de terra, quia non poterat male contingere homini qui posset eos habere in fine, et quod valde 
malum erat omni homini bono, quia non audebant manere. Dixit etiam ipsi testi similia verba apud 
Auriacum in operatorio P. Raterii de Auriaco. 

Et sunt viginti anni vel circa. 

Dixit etiam quod omnes predicti qui dicebant sibi predicta verba erant amici et fmailiares 

ipsius testis. 

Hec deposuit Tholose coram Fratre P. Arsivi inquistore. Testes Frater Arnaldus Vasconis, 
Frater P. Vitalis, Frater Raymundus Aymerici, et ego Atho de Sancto Victore predictus notarius qui 
hec scripsi. 

______ 

Anno quo supra kalendas iunii1 predictus testis adiecit F° 269 r° confessioni sue, dicens 
quod apud Soricinum in domo Ade Barta vidit Arnaldum Hugonis diachonum hereticorum Veteris 
Moresii, qui, sicut dicebatur, fuerat sacerdos in seculo, et socium eius qui, sicut credit, vocabatur 
Castlar vel P. Aymerici, similiter hereticos. Et dictus Arnaldus Hugonis predicavit ibi. 

Et interfuerunt illi predicationi dictus Adam Barta et Fizas uxor eius sicut credit, et Rixendis 
Baussana et Auteria socia eius heretice, et Petrus Baussani frater dicte Ricsendis heretice, tunc 
baiulus ibi pro Gallicis, et ipse testis, et Raymundus Petri Sartre tunc magister ipsius testis qui 
adduxit ibi ipsum testem tunc iuvenem duodecim annorum vel circa, et Arnaldus Guiraudi et 
Arnaldus Mitra heretici, Petrus de Arca, Pontius Ramfredi qui congregabat ibi credentes, et 
Guillelmus Ramfredi frater eius, et B. de Sancta Fide alias vocatus Taravellus, Raymundus Roci- 
F° 269 v° nerii, Petrus Carpini, Stephanus Carpini castellus2, Guillemus B. Sabaterius, Guillelmus 
B. Sartre, Adam Raynaldi clericus qui legebat in libro hereticorum, et dictus Arnaldus Hugonis 
exponebat et similiter legebat (et loquebatur de vitulo pingui), B. Chatberti, omnes de Soricino. 

Qui omnes et ipse testis audierunt predicationem hereticorum et adoraverunt eos ipso teste 
vidente. 

Et sunt quinquaginta anni vel circa quod hoc fuit. 

Item dixit quod apud Soricinum, cum Arnaldus de Caune de Soricino infirmaretur ut 
superius dictum est egritudine qua decessit, nocte precedenti proximum obitum eius Pontius 
Ramfredi de Soricino adduxit ad dictum infirmum Bonetum de Ovezinis et Natalem socium eius 
hereticos, qui hereticaverunt eum et receperunt in sectam suam, ipso volente et consentiente 
expresse, ponentes librum et manus F° 270 r° super caput eius. 

Et interfuerunt illi hereticationi predicti Pontius Ramfredi et Raymundus Petri Sartre, Adam 
Olerii, Guillelma Pictavina mater ipsius testis, soror dicti infirmi, et ipse testis, et Fabrissa soror 

1  1er juin 1278. 
2  Corr.: castellanus. 
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ipsius testis tunc puellula septem annorum vel circa, que postea fuit uxor B. Costa, omnes de 
Soricino. Et facta hereticatione predicta, ipse testis et opnes predicti ipso teste vidente adoraverunt 
dictos hereticos, excepta predicta puellula que non erat 
alicuius discretionis. 

Et sunt qudraginta quinque anni vel circa. 

Item dixit quod alia vice de nocte Arnaldus Hugonis et, sicut credit, Castlarius eius socius 
heretici predicaverunt in domo supradicti Ade Barta. 

Et interfuerunt illi predicationi ipse tetis et dictus Adam Barta et Fizas uxor eius, Guiraudus 
F° 270 v° Terrerii, Petrus de Biules, Adam Raynaldi, Adam Olerii, Bernardus Medici, B. de Sancto 
Petro, P. Sartor, Raymundus Rocinerii, Pontius Ramfredi, Raymundus Raynaldi, P. Chatberti, 
omnes de Soricino. 

Et ibi ipse testis et omnes predicti ipso teste vidente adorav. dictos hereticos et audiverunt 
predicationem eorum. 

Et fuit eodem tempore vel circa. 

Interrogatus quare primo de his celaverat veritatem, dixit quod propter timorem fratris et 
uxoris suorum predictorum celaverat ea que modo confessus est de ipsis, et cetera propter 
oblivionem. 

Hec deposuit Tholose coram Fratre Arsivi inquisitore. Testes Frater Raymundus Mancii, 
Frater P. Vitalis, Frater B. de Insula, et ego Atho de Sancto Victore predictus notarius qui hec 
scripsi. 

_______ 

Anno Domini mille- F° 271 r° simo ducentesimo septuagesimo nono predictus Petrus 
Pictavini, testis iuratus et requisitus etc... adiecit confessioni sue, dicens quod prima vice quando 
supradictus Arnaldus Hugonis diachonus hereticoorum predicavit apud Soricinu in domo Ade 
Barta, ut supradictum est, interfuit illi predicationi Guillelmus Pictavini frater ipsius testis cum aliis 
personis supradictis que interfuerunt ibi, et adoravit ibi supradictos. 

Et sunt quinquagint~anni vel circa ut surpadictum est. 
Interogatus quod1 annorum erat tunc predictus Guillelmus Pictavini, respondit quod octo 

annorum vel circa. 

Hec deposuit Tholose coram Fratre Hugone Amelii et Fratre Johanne Girlandi2 

inquisitoribus. Testes Frater Arnaldus Archambaudi et Frater B. de Insula ordinis Fratrum 
Predicatorum, et ego Atho de Sancto Victore predictus notarius qui hec scripsi. 

_________ 

1  Corr.: quot. 
2  Corr.: Galandi. 
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RAYMONDUS  DE  PUTEO  DE  SORICINO 

F° 272 r° Anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo septimo, die sabbati post 
festum sanctorum Marcellini et Petri1 Raymundus de Puteo de Soricino, constitutus in iudicio, 
testis iuratus etc... recognovit quod ipse iuravit Fratribus Johanni et Reginaldo de Carnoto quondam 
inquisitoribus quod ipse deinceps non servaret auguria, nec daret F° 272 v° consilium alicui 
persone, nec officio augurie uteretur ullo modo. 

Interrogatus si postea servavit auguria, dixit quod sic.- Requisitus quotiens, dixit quod non 
recordatur.- Requisitus quibus personis inde postea consuluit, dixit quod pluribus clericis et 
religiosis et laicis. 

Interrogatus de personis, dixit quod domino Guillelmo Arnaldo quondam episcopo 
Carcassone, domino P. Raymundi quondam abbati de Soricino, domino Uzalgerio quondam abbati 
Electensi, et pluribus aliis tam clericis et religiosis quam laicis, de quibus modo non recordatur. 

Item requisitus quotiens consuluit domino episcopo, dixit quod semel tantum.- Requisitus 
super quo facto, dixit quod super quadam infirmitate.- Requisitus de loco ubi fuit locutus cum eo, 
dixit quod inter Saxiacum et Soricinum, in loco ubi vocatur Al Fau de Portel, et venerat ibi de 
quodam cas- F°273 r° tro suo quod vocatur Lupateria. Et fuit nuntius ipsi testi ex parte episcopi 
Petrus de Podio Siurano de Saxiaco postea defunctus. 

De tempore dixit quod sunt duodecim anni elapsi vel circa. De personis dixit quod plures 
erant cum episcopo qui viderunt ipsum episcopum loquentem cum ipso teste in loco predicto, sed 
credit ipse testis quod ignorabant de quo loquebantur. 

Item requisitus quotiens consuluit predicto abbati Soricini, dixit quod quater et pluries. -

Requisitus super quo, dixit quod super electione que facta erat in abbatem Crassensem de ipso. Et 
dixit ei quod obtineret, et obtinuit. 

De tempore dixit quod sunt decem anni vel plures.- De loco dixit quod apud Soricinum.- 
Requisitus de personis, dixit quod nullus alius audivit. 

Item requisitus quoties consuluit supradicto abbati Electensi, dixit F° 273 v° quod bis.- 
Requisitus super quo negotio, dixit quod super discordia quam habebat cum domino Olivario de 
Terminis. 

Dixit etiam quod predicto abbati Electensi consuluit quod componeret de predicta 
discordia.- Requisitus de loco, dixit quod apud Brugairolas in Redesio.- Requisitus de tempore, 
dixit quod sunt duodecim anni vel circa. -Requisitus de personis, dixit quod nullus alius audiebat. 

Item interrogatus si habebat aliquem librum de auguriis, dixit quod habet unum tantum, qui 

incipit: "Si vols saber que es coffres. .." . 
Item dixit quod predictus liber est coopertus coopertura de vitulo rubro piloso, et in fine libri 

loquitur de observatione ventorum. 

1  5 juin 1277.- 
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Hec deposuit Tholose coram Fratre Pontio de Parnaco inquisitore in presentia et testimonio 
Fratris F° 274 r° Petri Raymundi Baranhonis, Jacobi de Saumeri custodis Muri, et mei Athonis de 
Sancto Victore predicti notarii qui hec scripsi. 

_______ 

Anno quo surpa secundo nonas septembris1 predictus Raymundus de Puteo de Soricino, 
testis iuratus et requisitus ut supra, addidit confessioni sue, di cens quod ipse testis servavit auguria 
aliquotiens pro domino RafWundo quondam episcopo Tholosano, pro negotio quod habebat 
ulterio2 in Curia romana. 

Item servavit auguria pro domino Guidone Fulcodii quondam, primo super factum 
cardinalatus, secundo pro negotio papatus. Ipse vero dominus Guido nunquam fuit loqutus ipsi testi 
de predictis, sed predictus P. Raymundi factus postea abbas Crassensis F° 274 v° loquebatur ipsi 
testi de premissis.-  

Interrogatus si dominus Raymundus episcopus Tholosanus fuit locutus ipsi testi de 

observatione auguriorum super negotio suo in propria persona, dixit quod sic, apud Tholosam, et 
apud Balmar, et apud Sanctum Martinum de Landa, sed nullus alius audiebat. Fuit tamen bis vel ter 
internuntius Petrus Pictavini de Soricino. 

Hec deposuit Tholose coram Fratre Pontio de Parnaco inquisitore in presentia et testimonio 
Fratris Hugonis Amelii prioris Fratrum Predicatorum Tholose, Fratris Ermengaudi Leuterii, Jacobi 
de Saumeri custodis Muri, et mei Athonis de Sancto Victore predicti notarii qui hec scripsi. 

________ 

1  4 septembre 1277. 
2  Corr.: ultimo. 
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RAYMUNDUS  ARQUERIUS,  ALIAS  BAUSSANUS 

F° 275 r° Anno quo supra decimo F° 275 v° kalendas octobris1 Raymundus Arquerius alias 
Baussanus, vocatus ab inquisitoribus, testis iuratus et requisitus etc..., dixit quod ipse fuit confessus 
de heresi magistro Arnaldo cancellario et Amelio capellano Sancti Stephani Tholose, quondam 
inquisitoribus, a quibus habuit penitentiam pro his que confessus fuit coram eis. Et postea in 
crimine heresis non deliquit. Dixit tamen quod preter illa que confessus fuit dictis inquistoribus 
omnia2 que sequntur, videlicet quod : 

Apud Soricinum vidit Rixendim Baussanam et sociam eius hereticas in domo propria ipsius 
Rixendis publice morantes, quindecim anni vel circa. Et ipse testis tunc puer morabatur cum dicta 
Rixendi que erat amita ipsius testis. Et tunc multotiens comedit et bibit cum ea et multotiens 
associavit eam. 

Et sunt sexaginta anni vel circa. 

Item dixit quod vidit morantes cum dicta Rixendi et socia ipsius hereticabus multis diebus in 

eadem domo, et comedentes et bibentes cum eis Guillelmum Espanhol, Raymundum de la Sorda, 
Guillelmam et Bernardam et Rixendim, sorores dicti Raymundi de la Sorda, de Soricino. 

Et fuit eodem tempore. 

Item dixit quod eo tempore dicte heretice manebant in villa Soricini et manebant publice per 

carreriam et ad ecclesiam et ad furnum, et publice faciebant negocia sua, sicut alie mulieres de 
Soricino, cum quibuslibet de populo, et quilibet cum eis. 

Item dixit quod ipse testis edoctus et instructus a dicta Rixendi heretica amita sua, et omnes 
prenominate persone, ipso teste vidente (videlicet Guillelmus Espanhol, Raymundus de la Sorda, 
Guillelma, Bernarda et Rixendis sorores eius) multotiens adoraverunt dictas he- F° 276 v° reticas 
flexis ter genibus, dicendo "Benedicite" secundum modum hereticorum. 

Item dixit quod Petrus Carpini et Barrava uxor eius de Soricino visitaverunt multotiens 
dictas hereticas, apportantes eis et dantes panem et vinum et alia victualia, sed non vidit eos 
adorantes. 

Et fuit tempore supradicto. 

Item vidit apud Soricinum Arnaldum Raymundi Gaiet militem de Duroforti et Paulinum de 
Beceta faiditos, morantes et comedentes et hihentes cum dictis hereticanus, sed non vidit eos 
adorantes quod recolat. 

1  22 septembre 1277. 
2  Corr.: omisit. 
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Item dixit quod vidit apud Soricinum AlpaIs, uxorem Petri de Drulia et Nigram, sororem 
dicte Alpaiss, uxorem Galhardi de Drulia, visitantes dictas hereticas in domum ipsarum hereticarum 
et loquentes cum eis. 

Et fuit eodem tempore. 

F° 277 r° Item dixit quod vidit Guilahertum Alsevi et Bernardum Gairaldi, monachos 
Soricini, et Orbriam matrem Petri de Corneliano monachi Soricini et Alzevam, matrem predicti 
Guillelmi Alseu, monachas Soricini, loquentes multotiens familiariter cum dictis hereticahus. 

Et fuit eodem tempore. 

Item dixit quod vidit quamplures de quihus modo non recordatur visitantes dictas hereticas 

et loquentes cum eis tempore supradicto. 

Item dixit quod vidit multotiens Raymundum Petri de Soricino loquentem cum dictis 
hereticahus in domo ipsarum et in carreria. 

Et fuit eodem tempore. 

Item dixit quod apud Soricinum in domo Arnaldi B. et Raymundi B. fratrum vidit quadam 
vice Guillelmum Bernardi de Ayros medicum et socium eius hereticos. Et erat tunc infirmus in ipsa 
domo predictus Arnaldus B.. Et ipse F° 277 v° testis venit ihi cum supradicta Rixendi Baussana 
amita sua, sed nihil aliud vidit ihi fieri. 

Et fuit eodem tempore. 

Item dixit quod in domo Ade Barta de Soricino vidit his Arnaldum Hugonis et socium eius 

hereticos. Et vidit ihi cum eis ipsum Adam et Finam uxorem eius. Sed non vidit adorantes. 
Et fuit eodem tempore. 

Item apud Soricinum in domo Pontii et Guillelmi Ramfredi fratrum vidit Pontium Pinelli 

qui fuit de Podio Laurentio et socium eius hereticos. Et vidit ihi cum eis ipsos fratres et Bonam 
matrem eorum et Rixendim Baussana amitam ipsius testis hereticam, cum qua ipse testis venit ihi, 
et multas alias personas de quihus non recolit. 

Et ihi audierunt predicationem dictorum hereticorum, sed non adoravit eos. 
Et fuit eodem tempore. 

Item dixit quod apud F° 278 r° Soricinum in domo predicte Rixendis Baussane heretice 

vidit multotiens Guillelmum Bernardi de Ayros et socium eius hereticos visitantes ipsam Rixendim 
et sociam eius hereticas. Et ihi predicte heretice et ipse testis multotiensz adoraverunt multotiens 
dictos hereticos. 

Et fuit eodem tempore. 

Item dixit quod apud Soricinum in domo Ade Barta vidit altera vice de duabus predictis 
cum Arnaldo Hugonis et socio eius hereticis supradictis Rixendim Baussanam et sociam eius 
hereticas, et dictum Adam Barta et Finam uxorem eius, Guillelmum de Belasserra clericum, Adam 
Raynaldi F° 278 v° clericum, B. Medici, et usque ad quindecim vel viginti personas de quibus 
modo non recordatur. Et fuerunt ibi colloquti cum dictis hereticis, sed ipse testis nescit quid 
dixerunt, quia puer erat. 

Et fuit eodem tempore. 

Item dixit quod apud Soricinum in domo Guillelmi Piscatoris, qui fuerat de Duroforti, vidit 

predictos Arnaldum Hugonis et socium eius hereticos, et predictas Rixendim Baussanam et sociam 
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eius hereticas. Et vidit ibi cum eis ipsum Guillemum Piscatorem et Ginhosam uxorem eius, et 
usque ad quindecim vel viginti personas, inter quas erat sicut credit Pontius vel Guillelmus 
Ramfredi, vel ambo. Sed ipse testis erat puer, et nescit quid fecerunt ibi. 

Et fuit tempore supradicto. 

Item dixit qudo postea predicti heretici et heretice ceperunt timere et latere propter 
adventum Comitis Montisfortis et Gallicorum, et predicta Rixendis Baussana heretica dimisit 
hospitium suum. 

Item dixit quod Guillelmus Espanhol eduxit dictam Rixendim Baussanam et sociam eius 
hereticas de Soricino et duxit eas, sicut audivit dici, ad Empeutum ad domum Guillelmi Matfredi, 
ubi steterunt per annum vel circa. Sed ipse testis non vidit eas in dicta domo. 

Et sunt quadraginta sex anni vel circa. 

Item dixit quod postea Guillemus Espanhol predictus reduxit ipsas hereticas in domum 

suam, et ipse testis fuit ibi moratus cum dictis hereticabus. Et vidit ibi Guillelmum Espanhol 
predictum morantem et comedentem cum eis. 

Item dixit quod apud Baure in domo Ermengaudi de Ovezinis vidit morantes multis diebus, 
diversis et multis vicibus, predictas Rixendim Baus- F° 279 v° sanam et Bernardam de Ovezinis 
sororem dicti Ermengaudi hereticas. Et vidit ibi cum dictis hereticabus ipsum Ermengaudum et 
Guillelmum Pontii fratrem eius et patrem eorum, qui tenebant ibi dictas hereticas, sed non vidit 
quod adoravit1 eas. 

Et sunt quinquaginta anni vel circa. 

Item dixit quod vidit apud Sorricinum in domo Raymundi de la Sorda vidit2 morantes 
predictas hereticas. Et vidit ibi cum eis dictum Raymundum commorantem, comedentem et 
bibentem cum eis. 

Et sunt quinquaginta septem anni vel circa. 

Item dixit quod apud Soricinum in domo Guillelmi vel3 Bernardi sabaterii vidit predictas 

hereticas, et cum eis ipsum Guillelmum Bernsrdi et Guillelmum Pontii nepotem eius, sed non vidit 
adorantes. 

Et sunt quinquaginta anni vel amplius. 

Item dixit quod apud Soricinum F° 280 r° in domo Castelli vidit Rixendim et Bernardam 
hereticas ibi morantes et latentes. Et vidit ibi cum eis dictum Castellum et Fabrissam uxorem eius, 
qui tenebant eas et celabant ibi. Sed non vidit eos adorantes. 

Et sunt quadraginta quinque anni vel circa. 

Item dixit quod vidit Ermengaudum de Ovezinis de Baure predictum visitantem apud 

Soricinum predictas hereticas et comedentem cum eis. 
Et fuit eodem tempore. 

Item dixit quod postea ipse testis exivit villam de Soricino occasione cuiusdam maleficii, et 

postea non fuit ibi moratus, sed apud Blannum et apud Motham. 

1  Corr.: adorarent. 
2  5uppr.: vidit. 
3  5uppr.: vel. 
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Item dixit quod iuxta bartam del Espanhol prope mansum de Brugalenas in parrochia de 
Blanno ivit quadam nocte ad videndum ibi Raymundum de Manso et socium eius cuius nomen F° 
280 v° nescit hereticos, quos invenit ibi. Et venerunt ibi similiter ad videndum dictos hereticos 
Richardis uxor ipsius testis, et Ermengardis uxor Isarni Pagesii quondam, Raymunda de Brugalenas 
de Blanno, Raymundus faber de Mota et Arnaldus vel Bernardus de la Sala de Romenx, nepos dicte 
Raymunde de Brugalenas, quo procurante convenerunt ibi. Et ibi ipse testis et omnes alii predicti 
adoraverunt dictos hereticos et audierunt predicationem eorum. 

Et sunt viginti novem anni vel circa. 

Item dixit quod apud Blannum in domo Johannis Franc quondam vidit Raymundum de 

Manso et socium eius hereticos de die. Et vidit ibi cum eis ipsum Johannem Franc et Guillelmam 
uxorem eius, et Andrevam, uxorem Guiberti quondam de Blanno. Et non adoraverunt1 ibi dictos 
hereticos, nec vidit alios adorare. 

F° 281 r° Et fuit eodem tempore. 

Item dixit quod Bernardus Trilha quondam, socer Petri Pictavini, fuit hereticatus in 
egritudine qua decessit, presentibus hereticis qui hereticaverunt eum, scilicet Guillelmo B. de 
Ayros et socio eius hereticis, et Rixendi Baussana et socia eius hereticabus, et ipso teste qui venerat 
cum dicta Rixendi Baussana,(et vidit dictos hereticos imponentes manus super caput dicti infirmi), 
et presente Raymundo Trilha nepote dicti infirmi. Et erant etiam presentes et euntes per domum 
Petrus Pictavini et Fabrissa uxor eius, filia dicti infirmi, sed non intendernnt dicte hereticationi. Sed 
non adoraverunt ibi dictos hereticos, nec vidit adorare, nec ipse testis nec Petrus Pictavini nec 
Fabrissa predicta remiserunt2 in camera dum fiebat dicta hereticatio. 

Et sunt quinquaginta anni vel F° 281 v° circa. 

Item dixit quod Petrus de Area de Soricino quondam fuit hereticatus apud Soricinum in 
domo sua in egritudine qua decessit, presentibus et videntibus ipso teste tunc puero, Rixendi 
Baussana et socia eius hereticabus cum quibus venerat ipse testis, et Bernardo de Area fratre et 
Raymunda uxore dicti infirmi, postea uxore Guillelmi Espanhol, et Petro Pros, tunc puero, 
consanguineo dicti infirmi. 

Et ipse testis non adoravit ibi dictos hereticos nec vidit alios adorare. 
Et sunt quinquaginta anni ve& circa. 

Item dixit quod vidit Adam Barta de Soricino et uxorem eius predictos tenentes in domo sua 

Guillelma Bernardi de Ayros et socium eius hereticos. 
Et sunt quinquaginta anni vel circa. 

Item dixit quod apud Soricinum in domo Petri Carpini vidit morantes Rixendim Baussanam 

F° 282 r° et sociam eius hereticas, et vidit ibi cum eis ipsum Petrum Carpini et Barravam uxorem 
eius, comedentes et bibentes cum dictis hereticabus. 

Et fuit eodem tempore. 

Item dixit quod apud Soricinum in domo Taravelli, qui alias vocatur B. de Sancta Fide, vidit 

morantes predictas hereticas. Et vidit ibi cum eis ipsum Taravellum et Avam uxorem eius, et 
Raymundum de Sancta Fide filium eorum tunc puerum. Et vidit eos commorantes et colloquentes 
cum dictis hereticicabus, sed non vidit eos adorantes 

Et fuit eodem tempore. 

1  Corr.: adoravit. 
2  Corr.: remanerunt. 
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Item dixit quod quando Rixendis Baussana heretica morabatur in domo sua apud Soricinum, 
Boeria, uxor Bernardi Trilha, cuius domus erat contigua domui dicte heretice visitabat ipsam 
Rixendim et sociam eius hereticas, ipso teste vidente. 

Et sunt F° 282 v° sexaginta anni vel circa. 

Interrogatus dixit se de pluribus non recordari.- Interrogatus quare de his omnibus non dixit 
aliis inquisitoribus veritatem,dixit quod propter timorem et etiam propter amorem uxoris sue 
celaverat quod sciebat de ipsa. Et recognovit et1 male fecit quia predicta celavit aliis inquisitoribus. 

Dixit etiam quod hereticos credidit esse bonos homines et posse salvari in secta eorum ex 
quo novit eos usque ad tempus quo fuit confesuss de heresi magistro Arnaldo Pelisso et Amelio 
capellano Sancti Stephani Tholose quondam inquisitoribus, a quibus habuit penitentiam, sed ex 
tunc non credidit nec habuit fidem in eis. 

Hec depsouit Tholose coram Fratre Hugone Amelii priore Fratrum Predicatorum Tholose, 

gerente vices inquisitoris, in presentia et testimonio Fratris Pon- F° 283 r° tii de Parnaco, Fratris 
Amelii de Blanno, et mei Athonis de Sancto Victore predicti notarii qui hec scripsi. 

_______ 

Anno quo supra, septimo idus martii2 predictus Raymundus Arquerii, testis iuratus et 
requisitus ut supra, addidit confessionisue, dcens quod apud Soricinum in camera Petri Raymundi 
de Drulia tunc infirmi egritudine qua decessit, vidit Raymundum de Carlipaco et quendam socium 
eius quem non novit hereticos, qui hereticaverunt ibi dictum infirmum, presentibus et videntibus 
ipso teste et Rixendi Baussana heretica amita sua, cum qua ipse testis venit ibi, et Orpais uxore dicti 
infirmi, et Pontio et Guillelmo Ramfredi fratribus, et Hugone den Galhard, omnibus de Soricino. Et 
ipse testis et omnes F° 283 v° predicti adoraverunt ibi dictos hereticos. 

Et sunt quinquaginta anni vel circa. 

Item dixit quod apud Soricinum in domo Rixendis Baussane heretice amite sue vidit 

Raymundam den Ath matrem ipsius testis et Arnaldum Baussani augurem de Soricino et Arnaldum 
Baussani qui moratur apud Lobenx, fratres ipsius testis, visitantes predictam Rixendim et sociam 
eius hereticas, comedentes et bibentes et loquentes cum eis. 

Et sunt quadraginta anni vel circa. 

Item dixit quod audivit Arnaldum de Sala de Romenx et Raymundam de Brugalenas 

dicentes quod Guilabertus de Foissaco miles supradictis Raymundo de Manso et socio eius 
hereticis dedit unam raubam nigram. 

Et sunt viginti novem anni vel circa quod hoc audivit dici. 

Item dixit quod ipse testis audivit Petrum Bisbe de Blanno loquen- F° 284 r° tem et 
dicentem quod fuerant apud Rupem et apud Sanctum Paulum de Cadaiovis. 

Et hoc audivit a decem annis citra. 

Interrogatus quare celaverat supradicta, dixit quod in parte propter timorem et in parte 
propter oblivionem. 

1  Corr.: quod. 
2  9 mars 1278 (n.s.}. 
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Hec deposuit Tholose coram Fratre P. Arsivi inquisitore, in presentia et testimonio Fratris B. 

de Insula, Fratris Raymundi Guilaberti, Fratris Guillelmi Aymerici ordinis Predicatorum, et mei 
Athonis de Sancto Victore publici notarii qui hec scripsi. 

______ 

Anno quo supra, tertio idus martii1 predictus testis adiecit confessioni sue, dicens quod apud 
Sori~inum in domo Rixendis Baussane heretice supradicte vidit Raymundum2 Espanholam 
adorantem predictam hereticam. 

Item dixit quod vidit ibidem Raymundam Cerradam adorantem ean- F° 284 v° dem 
hereticam. 

Item in domo Guillelmi Espanhol vidit morantem predictam hereticam et Raymundum 
Espanholam adorantem eam ibi. 

Item in domo Taravelli vidit morantem predictam hereticam, et vidit ibi cum ea 
Raymundum Arnaldum filium dicti Taravelli, sed non vidit eum adorantem. 

Item in domo predicte Rixendis Baussane heretice vidit loquentes cum ea B. Bartam et 
Johannem Clerici de Soricino. 

Et sunt quadraginta quinque anni vel circa quod hec fuerunt. 

Item correxit se, dicens quod Petrus Pictavini et Fabrissa uxor eius interfuerunt hereticationi 
Bernardi Trilha patris dicte Fabrisse, de qua loqutus est superius, et quod similiter interfuit ibi uxor 
B. Raynaldi de cuius nomine non recolit, et quod ipse testis et omnes alii F° 285 r° qui erant ibi 
adoraverunt dictos hereticos. 

Item addidit quod quando vidit Raymundum de Manso et socium eius hereticos iuxta 
bartam del Espanhol prope mansum de Brugalenis, ut supra dictum est, vidit ibi cum eis 
Guilabertum de Foissaco militem et P. Olibam de Blanno adorantes 
predictos hereticos. 

Item dixit quod quando vidit dictos hereticos in domo Iohannis Franc de Blanno, ut supra 
dictum est, vidit ibi cum supradictis personis que ibi erant Isarnum de Foissaco, filium dicti 
Guilaberti de Foissaco, adorantem predictos hereticos. 

Interrogatus quare celavit ista, dixit quod propter timorem. 

Item dixit quod audivit Petrum Bisbe de Blanno dicentem quod Prunellus fuerat apud 
Arzilam in domo patris ipsius Petri. 

Et sunt decem anni vel circa quod hec audivit.  

F° 285 v° Item dixit quod audivit dominam Richam, uxorem quondam Lobenchi, 

domini de Mota qui nunc est1 quod duo heretici qui exiverant domum Pontii Fabri de Mota ibant 
versus Auriachum, et quod in via prope molendinum de Espera, vel iuxta quandam bartam, 

1  13 mars 1278 (n.s.}. 
2  Corr.: Raymundam. 
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Guillelmus Oalrici domicellus qui moratur cum domino Lobenx predicto, fuit loqutus cum dictis 
hereticis, et quod hoc vidit dictus Lobenx, sed ipse non fuit loqutus cum eis. Audivit etiam 
predictam dominam referentem quod prefatus Guillelmus Oalrici fuerat loqutus cum dictis hereticis 
in domo supradicti Pontii Fabri. Et hoc debent scire idem Pontius et Guillelma uxor eius et filius 
eorum maior et filia postea coniugata apud Foissacum. 

Et fuit annus in estate proxime transacta quod ipse testis audivit predictam dominam hec 
referentem. 

F° 286 r° Item dixit quod ipse testis audivit dominum Amanevum de Lobenx militem  
quondam1 quod Bernardus Audebaudi de Algariis2 fuit hereticatus in egritudine qua decessit. Et hoc 
deberet scire Pontius Audebaudi filius eius spurius. 

Interrogatus quare predicta celavit, dixit quod propter timorem. 

Item adiecit confessioni sue, dicens quod Vergerius de Soricino fuit hereticatus apud 
Soricinum in domo sua egritudine qua decessit per Guillelmum B. de Ayros et Raymundum de 
Carlipaco hereticos. 

Et interfuerunt dicte hereticationi Guillelmus Bernardi sabaterius et uxor eius, soror Petri 
Boca, et idem P. Boca, et Rixendis Baussana heretica cum qua ipse testis venit ibi usque ad hostium 
domus illius. Sed non intravit ipse testis nec interfuit dicte hereticationi, nec vidit eam  F° 286 v° 
fieri, sed hoc audivit dici a predictis Guillelmo B. et Espanholo. 

Et sunt quadraginta anni vel circa. 

Item dixit quod apud Soricinum in domo Raymundi de Incivilla3 quondam capellani 

Soricini vidit duas hereticas, sorores dicti capellani. Et tunc morabatur in dicta domo Johannes 
Clerici filius dicti capellani. 

Et sunt quadraginta septem anni vel circa. 

Item dixit quod apud Villam novam prope Lobenx, in domo Guillelmi Boerii in solario, 

vidit bis Raymundum de Manso et socium eius hereticos:- Et vidit ibi cum eis prima vice ipsum 
Guillelmum Boerii et uxorem eius, Petrum de Mussolenx et sororem eius, uxorem Albigesii, que 
modo moratur apud Vaurum, et Pontium de Podiolis, omnes de Villanova, et Barravum, Pontium 
Aycardi, Pontium Cavaerii et Petrum Fogerii, omnes de Mota, qui tunc F° 287 r° cum saumariis 
portabant bladum Tholose. Et ibi ipse testis et omnes predicti adoraverunt dictos hereticos. 

Et sunt triginta anni vel circa. 

Item secunda vice vidit ibidem eosdem heretico~, et cum eis predictos Guillelmus Boerii et 

uxor eius et Petrus4 de Mossolenx et predictam sororem eius, et Albigesium virum ipsius, et 
Arnaldum Baussani fratrem ipsius testis de Lobenx. Qui omnes ipso teste vidente et ipse testis cum 
eis adoraverunt dictos hereticos. 

Et fuit eodem tempore. 

Item dixit quod apud Blannum in domo domini Lobenx quondam vidit Raymundam 
sororem P. de Mossolenx hereticam morantem ibi et apportantem aquam. Et dictus P. erat tunc 
baiulus dicti domini Lobenx, sed credit ipse testis quod nullus sciebat dictam mulierem esse 

1. Adde:  dicengtem. 
2  Corr.:de Alganis. 
3  Corrt.:Trievilla. 
4  Corr.: Guillelmum, uxorem, Petrum. 
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hereticam, nec1 dictus P. frater illius et ipse testis F° 287 v° et Raymundus Escarantelli de 
Blanno. Et dicta heretica stetit ibi per octo dies vel circa. 

Et fuit eodem tempore. 

Item dixit quod quadam die, cum ipse testis mandaret boves pro domino suo, vidit in manso 

de Catmort iuxta domum Ermengardis Pagesie Raymundum de Manso et socium eius hereticos 
stantes pedibus. 

Et vidit ibi cum eis colloquentes Ermengardim Pagesiam, Michaelem Pagesii et 
Raymundum Fabri de Catmors. Ipse tamen testis non adoravit ibi dictos hereticos nec vidit alios 
adorare. 

Et sunt triginta anni vel circa. 
1. 1. -X.DCoreli1, Petrum.-  

Item dixit quod apud Soricinum in domo Rixendis Baussane vidit pluries P. Boca et 
sororem eius uxorem Petri Mancii de Soricino, stantes et loquentes cum dicta heretica, non simul, 
sed sigillatim. 

Et sunt quadraginta anni vel circa. 

Item dixit quod predictus Raymundus de Triervilla, capellanus de Soricino, invitatus 
quadam die a Rixendi Baussana heretica supradicta, comederat cum ea in domo ipsius heretice. Et 
fuit ibi cum dicto capellano, sicut ipse testis credit, Johannes Clericus, filius ipsius capellani, sed 
non recordatur plene. 

Et fuit eodem temporeo 

Hec depsouit Tholose coram Fratre P. Arsivi inquisitore, in presentia et testimonio Fratris 
Bartholomei de Arcanhano, Fratris Amelii de Blanno, Fratris B. de Insula, ordinis Predicatorum, et 
mei Athonis de Sancto Victore predicti notarii qui hec scripsi. 

_______ 

1  Corr.: nisi. 
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ERMENGARDIS  PAGESII  DE  BLANNO 

F° 288 v° Anno quo supra, quinto kalendas octobris1 Ermengardis, uxor quondam Isarnis 
Pagesii de Blanno, adducta capta, testis iurata et requisita etc..., dixit quod apud Blannum in borda 
ipsius Isarni Pagesii et Guillelmi Pagesii fratrum vidit Guillelmum B. de Ayros et Bernardum 
Gitberti hereticos, et Bernardam sororem dicti Guillelmi B. et Git- F° 289 r° bertam sororem dicti 
Bernardi hereticas, qui et que steterunt ibi per quatuor dies. Et tenebant eos dicti fratres in domo 
sua de mandato domini Lobenx quondam domini eorum et domine Berengarie uxoris eius. Et vidit 
ibi cum dictis hereticis et hereticabus predictis Isarnum Pagesii maritum ipsius testis et Guillelmum 
Pagesii fratres, et Johannem Franc de Blanno qui ducebat eos.  

Morabatur etiam ibi cum dictis hereticis Mozoissa heretica, que serviebat eis. Ipsa vero 
testis erat tunc iuvenis, et non adoravit dictos herticos nec hereticas, nec vidit alios adorare, nec 
aliud ibi fecit, nec vidit fieri cum eis. 

Et sunt quadraginta anni vel circa. 

Item dixit quod vidit eosdem hereticos et hereticas apud Blannum in domo Bernardi Fabri...2 
Petrum Oliba de Blanno, Johannem Franc et Guillelmum Fogerii F° 289 v° de Mota. Ipsa vero 
testis non fuit tunc infra dictam domum nec adoravit dictos hereticos nec vidit alios adorare, nec 
audivit predicationem eorum. Sed alii predicti3 audiebant. Ipsa tamen testis de hostio retrocessit.
 Audivit enim3 dici quod ibi fuit cum dictis hereticis et aliis predictis personis Terrinus de 
Blanno. 

Et sunt quinquaginta anni vel circa. 

Alibi non vidit hereticos, nec adoravit eos nec audivit predicationem eorum, nec dedit nec 

misit nec spem nec fidem in illis habuit, nec aliud scit de facto heresis. 

Hec deposuit Tholose coram Fratre Hugone Amelii priore Fratrum Predicatorum Tholose 
gerente vices inquisitoris, in presentia et testimonio Fratris Amelii de Blanno, Jacobi custodis Muri, 
et mei Athonis de Sancto Victore predicti notarii qui hec scripsi. 

______ 

1  27 septembre 1277. 
2  Lacune. 
3  Corr.: tamen. 
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GUILLELMUS  DEN  ATH  DE  SORICINO 

Anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo septimo, decimo quarto kalendas 
decembris1 Guillelmus den Ath, filius Guillelmi den Ath quond- F° 291 r° dam de Soricino, testis 
iuratus et requisitus etc..., dixit quod quadam die vidit Rixendim Baussanam de Soricino euntem 
solam per carreriam Soricini, et intrantem domum Raymundi Baussani fratris sui. 

Et infra tres vel quatuor dies fuit murmur in populo Soricini quod dicta Rixendis, que antea 
latitaverat, redierat, et quod erat in dicta domo. Et tunc dominus Petrus Raymundi de Milsegle, 
abbas Soricini, venit ad dictam domum et cepit dictam hereticam, et duxit eam Tholose ubi fuit 
combusta, slcut ipse testis audivit dici. 
 Interrogatus quare non cepit dictam hereticam quando vidit eam intrantem domum, vel 
saltem non clamavit ut caperetur, dixit quod puer erat, et credidit, et dicebatur, quod venerat secura 
voluntate Ecclesie. 

Et sunt triginta anni et amplius. 

Interrogatus dixit quod nunquam fuit loqutus cum dicta F° 291 v° heretica, nec cum aliis 

hereticis vel hereticabus, nec adoravit eos, nec audivit predicationem eorum, nec dedit eis aliquid 
nec misit, nec spem nec fidem in illis habuit, nec aliquid scit amplius de facto heresis. 

Hec deposuit Tholose coram Fratre P. Arsivi inquisitore, in presentia et testimonio Fratris B. 
de Insula ordinis Predicatorum, et mei Athonis de Sancto Victore publici notarii qui hec scripsi. 

_______ 

1  18 novembre 1277. 
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BERNARDUS  BARRA  DE  SORICINO 

 F° 292 r° Anno quo supra quarto nonas decembris1 Bernardus Barra de Soricino, testis iura- 
F° 292 v° tus et requisitus etc..., 

dixit quod ipse testis fuit familiaris Guillelmi de Bellaserra capellani de Soricino, qui fuit 
persecutor hereticorum. Et quadam nocte dictus Guillelmus de Bellaserra et cum eo ipse testis, et P. 
Alagrini et Raymundus de Bellaserra, frater dicti Guillelmi, et Stephanus, bubulcus dicti Guillelmi 
et quidam alius cuius nomen nescit, ambo de Lausarvilla, et quidam valdo2 Dominicus nomine, qui 
similiter manebat cum dicto Guillelmo B. de Belaserra, et predicta3 moratus fuit apud Montem 
pessulanum, posuerunt se in insidiis ad hostium domus Petri Raymundi de Drulia militis, quia 
dictum fuerat predicto Guillelmo de Belaserra quod ibi erant Arnaldus Hugonis diachonus 
hereticorum et socius eius, et quod Petrus de Jusa et Hugo den Galhart de Soricino adduxerant eos 
ibi ad hereticandum dictum militem in- F° 293 r° firmum egritudine qua decessit. 
 Sed non ceperunt dictos hereticos nec intraverunt domum, quia per parietem batalheriam ex 
parte alia fuerunt dimissi. Et de dicta domo venerunt in domum Bernardi de Sancta Fide, et inde 
cum fune eiecti, sicut audierunt postea dici, et in crastinum invenerunt vestigium. 
 Audivit etiam tunc dici quod dictus miles fuit hereticatus per dictum hereticum. 
 Et sunt triginta quinque anni vel circa. 

 Item dixit quod vidit Rixendim Baussanam de Soricino morantem ibi in hospitio suo, de qua 
tunc dicebatur publice quod erat heretica, et nutrivit tunc temporis Raymundum Baussani qui modo 
moratur apud Motam, et Arnaldum Baussani fratrem eius qui moratur apud Lobenx. 
 Et sunt quadraginta quinque anni vel circa. 

 Item dixit se audivisse dici tunc temporis quod Pontius Ramfredi F° 293 v° et Guillelmus 
fratres, Adam Barta, Guillelmus Espanhol et Guillelmus Bernardi Sabaterii de Soricino erant 
receptatores et credentes et amici hereticorum. 

 Ipse vero testis nunquam adoravit hereticos. nec audivit predicationem éorum, nec dedit eis 
aliquid nec misit nec spem nec fidem in illis habuit.  

 Item dixit quod apud Soricinum, in Autiavalle4 in campo Revel, in cornu pratis tunc ipsius 
testis, modo Petri Bonafos, vidit Arnaldum Hugonis diachonum hereticorum Veteris Moresii et 
Arnaldum Mirram socium eius hereticos, et cum eis Guiraudum Ramfredi seniorem, Adam Olerii, 
Pontium Ramfredi et Guillelmum Ramfredi de Soricino, stantes ibi et loquentes cum dictis 
hereticis. Ipse quoque testis manebat cum bestiario suo, et non remansit ibi nec fuit loqutus cum 
eis, nisi quod tantum interrogavit dictum Pontium F° 294 r° Ramfredi, dicendo ei : "Quid facitis ibi 
?" Qui  respondit : "Stamus hic". 
 Et sunt quinquaginta anni. 

1 4 décembre 1277. 
2 Sic. 
3  Corr.: postea. 
4  Corr.: quadam valle ? 
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 Item dixit quod vidit apud Soricinum Fabrissam, uxorem Petri Pictavini et Raymundam den 
Espanhol et Raymundam den Ath, sedentes pluries in hostio Rixendis Baussane, et loquentes cum 
ea et familiaritatem habentes cum1 postquam dicebatur quod erat heretica vestita. 

Item dixit quod quando Arnaldus de Caucer infirmabatur egritudine qua decessit, et2 
frequentabat eum et tenebat in cura sua Gui1- F° 294 v° lelmum B. de Ayros medicum hereticum et 
Bovilam socium3 eius. Et ducebant et associabant eos ad domum dicti infifrmi Guillelmus Pictavini 
et Petrus Pictavini fratres, nepotes dicti infirmi, Raymundus Rocinerii, Guillelmus Bernardi Sartre, 
Guillelmis Bernardi sabaterius et B. Godi, quandoque simul, quandoque divisim, et Guillelmus 
Espanhol, omnes de Soricino. Et fuit dictum apud Soricinum, et ipse Ctestis audivit dici quod 
predictus Arnaldus de Caucer fuit hereticatus a predictis hereticis, et quod habuerunt inde centum 
solidos Tholosanos. 

Et sunt quadragenta anni vel circa. 

Item dixit quod apud Soricinum in domo B. Trilha tunc infirmi egritudine qua decessit vidit 
ipse testis coram dicto infirmo iacente in lecto suo in camera Guillelmum B. de Ayros et Bovillam 
socium eius hereticos sedentes coram dicto F° 295 r° infirmo, et cum eis Petrum Pictavini generum 
eius, Fabrissam, uxorem eisudem Petri, filiam dicti infirmi, Raymundum Trilha nepotem dicti 
infirmi et Guillelmum Pictavini et B. Godi de Soricino, et Boeriam, uxorem dicti infirmi, et 
Guillelmam filiam eius, omnes de Soricino, spectantes proximum4 dicti infirmi. Ipse vero testis v: 
,erat ibi ad visitandum dictum infirmum, et nihil aliud fecit ibi, nec vidit alios facientes. Sed ipse 
testis audivit dici quod dictus infirmus fuit hereticatus a dictis hereticis. Aliter nescit, sed credit 
quod fuit hereticatus. 

Et sunt quadraginta sex anni vel circa. 

Item dixit5 cum Petrus de Caucer frater dicti Arnaldi infirmaretur apud Soricinum egritudine 
qua decessit, medicabatur eum dictus Guillelmus B. de Ayros6 et dictus socius eius hereticus 
frequentabant eum, assistantibus dictis Petro F° 295 v° Pictavini et Guillelmo fratribus, Guillelmo 
B. Sartre, Guillelmo B. Sabaterio, Guillelmo Espanhol, Raymundo Rocinerii, Petro de Drulia et 
Guilaberto de Rossiliis militibus, et Petro de Corneliano monacho Soricini, et Guillelmo de 
Corneliano fratre eius similiter monacho, qui sperabant habere hereditatem dicti infirmi, videlicet 
milites et monachi. Et ipse testis audivit dici et credit quod dictus infirmus fuit hereticatus a 
predictis hereticis. 

Et sunt quinquaginta anni vel circa. 

Item dixit quod quadam die, cum ipse testis faceret transitum per carreriam ante domum 
Rixendis Baussane heretice, vidit infra dicta domum dominam Orpaiss, uxorem P. Raymundi de 
Drulia et Fabrissam uxorem Petri Pictavini et Raymundam uxorem B. Raynaldi de Soricino. Et quia 
ipse testis respiciebat eas, dicta Orpaiss mi- F° 296 r° nata fuit ipsi testi, dicens : "Quid respicis ? 
Arlot ! Adhuc admittes pedem propter hoc !" 

Et sunt quadraginta anni vel circa. 

1  Adde: ea. 
2  Suppr.: et. 
3  Corr.: Guillelms, medicus hereticus, Bovila socius. 
4  Corr.: prope lectum. 
5  Adde: quod. 
6  Adde: et dictus Guillelmus. 
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Item addidit quod vidit Pontium Ramfredi et Guillelmum Ramfredi cum aliis associantes 
supradictos Guillelmum Ayros et Bovillam hereticos, accedentes ad predictos Guillelmum B. de 
Ayros et Arnaldum Hugonis et socios eorum, intrantes et exeuntes et frequentantes domum Pontii 
et Guillelmi Ramfredi fratrum de Soricino, ipsis tunc fratribus simul degentibus in dicta domo. 

Et sunt quinquaginta anni vel circa. 

Item dixit quod nuper quando ipse testis fuit citatus ab inquitore, Guillelmus Pictavini de 
Soricino, frater P. Pictavini, dixit ipsi testi : "Pros hom, vos a votz dias1: no fassatz mal a vostres 
besins !" Ad quod ipse testis respondit ei dicens : "Quid ego possum scire vel dicere de he- F° 296 
v° resi, qui semper persecutus fui hereticos ?" Et post hec dictus Guillelmus Pictavini interrogatus2 
ipsum testem, dicens : "Vidistis me vos unquam cum hereticis ?", et ipse respondit quod non. 

Requisitus de loco, dixit quod supra pontem molendini apud Soricinum in carreria publica..- 
Requisitus de personis, dixit quod nullus alius erat ibi. 

Item dixit quod ante heri in porticu domus inqusiitoris Tholose, antequam ipse testis 
venisset coram inquisitore, Rogerius Pascalis, B. Godi et Raymunda Arnalda de Soricino, qui cum 
eodem teste fuerant citati, dixerunt ipsi testi quod non faceret eis inhibi.…3, et Rogerius Paschalis 
dixit ipsi testi quod bovem capit homo per cornu, et rusticum per lingam. 

Item dixit quod vidit pluries Guillelmum B. de Ayros et Arnaldum Hugonem et socios 
eorum intrantes domum B. de Sancta Fide quondam F° 297 r° patris dicte Raymunde Arnalde, que 
tunc poterat esse etatis quatuordecim annorum vel circa. 

Et sunt quinquaginta anni vel circa. 

Hec deposuit Tholose coram Fratre Petro Arsivi inquisitore. Et iuravit et abiuravit et fuit 
reconciliatus, in presentia et testimonio magistri Raymundi de Bante monachi de Soricino et Fratris 
B. de Insula ordinis Predicatorum, et mei Athonis de Sancto Victore publici notarii qui hec scripsi. 

_______ 

1  Sic. 
2  Corr.: interrogavit. 
3  Lacune. 
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PETRUS  DE  BEUVILLA  DE  AVINIONE 

F° 298 r° Anno quo supra, quarto idus ianuarii1 Petrus de Beuvilla de Avinione, qui stetit 
diu fugitivus in Lombardia, et modo reversus inventus est apud Avinionem et inde captus adductus 
Tholose, testis iuratus et requisitus etc..., dixit quod  

ipse testis fuit primo confessus de facto heresis Fratri Guillelmo Arnaldi quondam 
inquisitori apud Avinionem, et tunc iuratus confessus fuit omnia que sciebat de facto heresi2, 
videlicet quod apud Montem Galhardum in cabana Stephani et Guillelmi Donati fratrum de Monte 
Galhardo, vidit Bernar- F° 298 v° dum Bonafos et quemdam socium eius hereticos, et vidit ibi cum 
eis predictos Stephanum et Guillelmum, qui adduxerunt ibi ipsum testem, et adoravit3 ibi dictos 
hereticos. Sed ipse testis non adoravit eos tunc, nec audivit predicationem eorum. 

Et sunt quadraginta anni vel circa.  

Item dixit quod ipse testis tunc iuravit4 mandatis Ecclesie, et fuit reconciliatus a dictis 
Fratribus, et abiuravit heresim, sed non habuit penitentiam. 

Postea vero Fratres interfecti5 apud Avinionem, propter quorum interfectionem fuerunt 
multi capti de Avinione. Et tunc ipse testis latitavit de mandato Guillelmi Hugonis tunc baiuli 
Avinionis. 

Dixit etiam quod tunc temporis Raymundus de Alfaro sive6 domini Comitis Tholosani 
precepit ipsi testi tunc degenti apud Clarum montem supra Tholosam F° 299 r° quod non remaneret 
ibi, sed recederet inde. 

Et tunc ipse testis recessit de partibus Tholosanis et ivit in Franciam ad nundinas de Linhico, 
et deinde cum mercibus versus Januam. Deinde ivit in Lombardiam, primo ad Cuneum ubi moratus 
fuit per septem annos vel amplius. Et tunc temporis vidit ibi publice morantes et operantes de 
corrigiis in operatorio conducto ab Arnaldo Guillelmi Perrerio, qui fuit de Tholosa, de Burgueto 
novo, et Beatrice de Monte Totino uxore eius, credentibus hereticorum, Raymundum de Baucio qui 
fuit de Tholosa et Raymundum Imberti qui fuit de Moissiaco, hereticos, quos ipse testis multotiens 
vidit, et multotiens adoravit, et multotiens comedit cum eis, et de pane benedicto ab eis, et 
multotiens audivit verba et monitiones eorum. 

Dixit etiam quod vidit multotiens cum dictis hereticis supradidictum F° 299 v° Arnaldum 
Guillelmi Perrer et Beatricem uxorem eius, adorantes predictos hereticos et audientes 
predicationem eorum, et comedentes cum eis et de pane benedicto ab eis. 

Et sunt triginta octo anni vel circa. 

Item dixit quod vidit tunc temporis apud Cuneum Arnaldum de Fuzonis de Tholosa, 
draperium, et Bartholomeum Boerii de carreria Affortatorum Tholose, fugitivos, sicut credit, 
propter heresim. Sed non vidit eos cum hereticis. 

1  12 janvier 1278 (n.s.). 
2  Corr.: heresis. 
3  Corr.: adoraverunt. 
4 Adde: stare. 
5  Adde : fuerunt. 
6  Corr.: serviens. 
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Item vidit ibi morantem Raymundum Barta de Laurageio generosum, F° 300 r° fugitivum, 

sicut credit, propter heresim, sed non vidit eum cum hereticis eodem tempore. 

Deinde venit Placentiam, ubi degit quinque annis vel circa. Sed non vidit hereticos, sed vidit 
ibi morantes Petrum Scolani qui fuit de Sancto Paulo de Cadaiovis et Guillelmum de Prioissa1, qui 
fuit de Sancto Paulo de Cadaiovis, fugitivos propter heresim. Sed non vidit eos cum hereticis. 

Deinde venit Cremonam, ubi fuit moratus duobus annis. Et vidit ibi morantes publice 
Petrum de Sauzeto de Lantario, Pontium Bresoit dels Caifers2, Bernardum Columbi de Godervilla, 
Bernardum Rotberti de Lantaresio, Raymundum de Bautio, Raymundum Petri de Drulia, et multos 
alios, omnes hereticos vestitos. Et ipse testis multotiens loqutus fuit cum eis, et adoravit R. de 
Bautio et Raymundum de Sauzeto. 

Et sunt viginti anni vel circa. 

F° 300 v° Item vidit ibi credentes et amicos hereticorum Guillelmum Mercaderii, filium 

Petri Arnaldi Mercaderii de Banquetis Tholose, et Michaelem nepotem eius qui modo moratur 
Verone. Sed non vidit eos cum hereticis. 

Item vidit ibi Paulinum de Exilio, sed non cum hereticis. 

Item interrogatus dixit quod fuit septem annis vel circa credens hereticorum. 

Hec deposuit Tholose coram Fratre P. Arsivi inquisitore, in presentia et testimonio Fratris 
Pontii de Parnaco, Fratris Hugonis Amelii prioris Fratrum Predicatorum, Fratis B. de Insula, et mei 
Athonis de Sancto Victore publici notarii qui hec scripsi. 

________ 

Anno quo supra, idus januarii3 predictus testis addidit confessioni sue, dicens quod vidit 
apud Cremonam Videntem4 epis- F° 301 r° copum quondam hereticorum Tholose et multos socios 
eius hereticos ibi publice morantes. Et vidit cum eis Isarnum de Rezis et Guillelum de Cordoa et B. 
Textorem, Pontium Durandi de Calhavello et B. nepotem eius, P. Grivi, omnes de Fanoiovis, non 
simul sed divisim, adorantes predictos hereticos et comedentes et alias participantes frequenter cum 
eis. 

Et sunt viginti anni vel circa. 

Item dixit quod vidit ibi multotiens Stephanum DonatI et Raymundum de Rocovilla et 
Bernardum de Rocovilla de Cassis hereticos, morantes ibidem eodem tempore. 

Item vidit apud Cremonam P. Galhard et P. filium eius de Sancto Martino de Landa 
adorantes predictum Viventem hereticorum episcopum et socios eius, et comedentes cum eis et 
dantes heretciis ad comedendum. 

Et fuit eodem tem- F° 301 v° pore. 

1  Corr.: Priorissa. 
2  Corr.: Cassers. 
3  15 janvier 1278 (n.s.). 
4 Corr.: Viventem.- 
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Item vidit ibi cum hereticis Stephanum Novelli et B. Novelli nepotem eius de Sancto Paulo 
de Corpore sancto, adorantes et comedentes cum eis. 

Et fuit eodem tempore. 

Item vidit apud Cremonam Guillelmum Baussani de Garda adorantem P. de Prato et Petrum 
de Sauzeto hereticos. Et audivit dici quod obiit et fuit hereticatus in morte. 

Item dixit quod in supradictis quinque annis quibus fuit moratus in Placentia, vidit ibi 
morantes publice Viventem predictum episcopum Tholose et Guillelmum de Podio filium maiorem, 
Athonem Arnaldi de Castro verduno, Raymundum Boneti de Lauraguesio, omnes hereticos, quos 
ipse testis adoravit. Erat etiam ibi cum eis Raymundum Petri de Drulia similiter F° 302 r° 
hereticus. 

Item dixit quod quando recessit de Cremona, rediit iterum causa morandi ad Plac:entiam, 
ubi fuit moratus duobus annis vel circa in hospitio conducto per Stephanum Donati, consanguineum 
ipsius testis, Johannem del Azeraul de Sancto Romano, omnes hereticos, et ipse testis morabatur 
cum eis, sed ipse testis comedebat seorsum cum Guilllelma uxore sua. Que et ipse testis multotiens 
adoraverunt ipsos hereticos et audierunt verba et monitiones eorum, et multotiens comederunt cum 
eis, et de pane benedicto ab eis. 

Erat etiam ibi cum dictis hereticis Raymundus Boerii hereticus, qui fuit de Andorra, et fuit 
moratus cum B. Furnerii et Arnaldo fratribus de Borrelis diocesis Tholosanensis. 

Item dixit quod tunc temporis stetit cum ipso teste Arnaldus de Malhorgas filius ipsius testis 
F° 302 v° per annum vel circa, qui multotiens vidit ibi dictos hereticos, et inductus ab ipso teste et a 
predicta Guillelma matre sua uxore ipsius testis multotiens comedit cum dictis hereticis ad eandem 
mensam et multotiens servivit eis et recepit de pane benedicto ab eis, sed non comedit nec adoravit 
eos unquam quod ipse testis sciebat, licet ipse testis libenter si posset induxisset eum quod adoraret 
eos et comederet de pane benedicto eorum.